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Sommerferien er overstået, og klubbens aktiviteter er i gang. Hold øje med klubkalenderen, 
der løbende vil blive fyldt op med aktiviteter og klubaftener som efteråret skrider frem. 
 
31/8 MS CUP 2024 
14/9 Stjernesejlads 
18/9 Klubaften: Mørkesejlads 
27.-29/9 Praktisk duelighed og prøve 
12/10 Optagningssild 
19/10 Optagningssild 
26/9 Standerstrygning 
26/9 Standerstrygningsfest 
2/10 Klubaften: Sejladsoplevelser 
4/11-17/3Sønæringsbevis/Duelighedsbevis, teori 
13/11 Klubaften: Stillehavet, Rapa Nui & Pitcairn 
20/12 Klubaften: Julebanko 
4/1 Nytårsbrunch 
 
Fem frivillige klubmedlemmer arbejder lige nu på at skabe klubaftener og arrangementer for 
vinteren. Klubkalenderen vil afspejle dette, efterhånden som aftalerne kommer i hus.  
 
Går du rundt med en ide til et arrangement, noget du måske savnede sidste vinter, eller 
noget du selv har lyst at bidrage med, så send en mail til formand@marselisborgsejlklub.dk 
med ideen – evt. bare som stikord. 
 
Bestyrelsen vil gerne slå fast, at det er tilladt at tage et familiemedlem, en 
kæreste/ægtefælle, som ikke er klubmedlem, med til klubarrangementer. Det være sig en 
klubaften, klubtur, til en fest, standerstrygning, arbejdsweekend, optagningssild o.a. 
 
Med Venlig Hilsen Bestyrelsen  

 

Nyhedsbrev august 2024 
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Marselis Cup 2024 

Lørdag den 31. august byder Marselisborg sejlklub velkommen til 
Marselis Cup, et traditionsrigt kapsejladsstævne for Optimist A, B, C, 
Zoom 8, og Feva og 29er. Sejladserne foregår uden for havnen ved 
stævneleder Peter Krüger Andersen og Jakob Møller Jakobsen i 
spidsen. Der serveres varme pølser til sejlerne efter sidste sejlads 
lørdag. 
 
Se indbydelse og tilmelding senest den 28. august >>HER  
Yderligere information fås ved henvendelse til Jakob Møller Jakobsen 4122 2573 
 
 

Mørkesejlads onsdag den 18. september kl. 18:00-23:30 
Aften/natsejlads eller blot sejlads i mørke er en anderledes 
oplevelse, hvis du ikke har prøvet at sejle, når det er mørkt. Vi 
starter i klubhuset med en lille introduktion til det at sejle, når 
det er mørkt. Herefter sejler vi til Egå, hvor vi låner klubhuset til 
at indtage medbragt madpakke, kaffe, snoller mv, mens det 
bliver helt mørkt.  
Du skal i forbindelse med 

tilmeldingen sørge for, at din profil på hjemmesiden er opdateret 
med dit mobilnr, da en eventuel aflysning vil blive udsendt til de 
tilmeldte som SMS direkte fra hjemmesiden. Har du lyst til lægge 
båd til, vil vi gerne have besked om det. 
 
Se klubkalenderen for tilmelding >>HER 

 
Praktisk duelighedsprøve den 27. – 29. september 

Marselisborg Sejlklub afholder prøve i praktisk duelighed sidst i september.  
Alle interesserede medlemmer kan tilmelde sig på Marselisborg Sejlklubs 
hjemmeside: Praktisk prøve til duelighedsbeviset. Der er 12 pladser.  
OBS: Tilmeldingsfrist den 11. september. 
Prøven ledes af Gert Eilenberger og afholdes i klubbens skolebåde den 27. - 
29. september. Pris 750 kr. plus udgifter til censor og udstedelse af bevis.   
 
PS Dette er ikke et kursus i praktisk 
sejlads, men en prøveforberedelse og 

prøveaflæggelse. Du skal kunne sejle, svarende til niveau 
som 1 år på sejlerskolen. 
 
På Dansk Sejlunions hjemmeside kan man læse om 
Prøvekrav: praktisk duelighedsprøve 

https://www.manage2sail.com/en-US/event/0db6b098-5aaf-40a4-8a2d-308a881555ba?#!/
https://marselisborgsejlklub.dk/ProfileEventEnrollment.aspx?EventID=1373
https://marselisborgsejlklub.dk/ProfileEventEnrollment.aspx?EventID=1373
https://dansksejlunion.dk/uddannelse/fritidssejleruddannelserne/censorer/proevekrav-til-sejladsbeviser/proevekrav-praktisk-duelighedsproeve
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Sønæringsbevis/Duelighedsbevis, teori 
Marselisborg Sejlklub tilbyder igen i vinteren og foråret 2024/2025 
undervisning og eksamen i den teoretiske del af Duelighedsbeviset, der er 
Søfartsstyrelsens internationalt anerkendte "kørekort" til lystbåde. Dette 
kursus er den teoretiske del. Underviseren er Gert Eilenberger. 
 
Dette teoretiske kursus foregår i sejlklubbens hus og begynder mandag 
den 4. november kl.19-21.30. Kurset strækker sig over mandage aftener 

frem til eksamen medio marts 2024. For at deltage i kurset skal du være medlem af Marselisborg 
Sejlklub.  
 
Læs mere om kursets indhold: >>HER 

Se information i kalender for tilmelding og senest den 28. oktober >>HER 
 
 

Indbrud i klubhuset 
Der har været indbrud i klubhuset denne sommer. Vinduet i depotet blev 
ødelagt og døren ind til fadølsanlægget blev forsøgt forceret uden held. 
Derfor er der lige nu en plade på vinduet til depotet. 
Bestyrelsen indhenter et tilbud fra tømrer på udbedring og fortsat vedligehold af 
klubhuset. Vindue/ramme i depotet og to døre på nord-østsiden af klubhuset 
tænkes udskiftet. 
 

 
 

Fondsbevilling fra til el-motor i skolebåden Rasine 

Tak til NRGI, der har doneret 50.000 kr. til udskiftning 
af en udtjent dieselmotor i Marselisborg Sejlklubs 
skolebåd ”Rasine” med en ny el-motor.  
Efter optagning i september/oktober 2024, vil 
frivillige i sejlklubbens sejlerskoleudvalg, realisere 
projektet med budget på knap 84.000 kr. Der 
arbejdes på at få yderligere sponsorater til det 
resterende beløb. Sejlklubbens bestyrelse ønsker 
øget bæredygtighed for klubbens aktiviteter, og har 
for nyligt etableret et udvalg for klubbens grønne 
profil 

https://www.soefartsstyrelsen.dk/fritidssejlads/beviser-og-certifikater/duelighedsbevis
https://marselisborgsejlklub.dk/cms/Clubmarselisborgsejlklub/ClubImages/kursus/DuelighedOpslag2024.pdf
https://marselisborgsejlklub.dk/ProfileEventEnrollment.aspx?EventID=1368
https://marselisborgsejlklub.dk/hven-er-hvem--gron-profil
https://marselisborgsejlklub.dk/hven-er-hvem--gron-profil


 
 

               
                               

Støt vores sponsorer, de støtter os 

Marselisborg Sejlklub · Marselisborg Havnevej 100 B · 8000 Århus C · www.marselisborgsejlklub.dk 

Aftenkapsejlads den 26. juni 2024 

Det er sidste sejlads på onsdagsbanen før sommerferien. Det 
er lunt i vejret med skyfri himmel. På grund af den lette vind 
fra sydøst, så sættes det lyserøde kortbaneflag, som 
indikerer en banelængde på 0.6 sømil. Dommer-
/skafferteamet er klar på vandet, og de to sejladser sættes i 
gang efter hinanden. Det hele kan følges fra molen, hvor 
nysgerrige sidder og nyder aftensolen. På Mindehøjen sidder 
resten af dommer-/skafferteamet og nørder med udpegning 
af positionskamp, sejlmærker og bådnavne 

Efter en god times sejlads bliver bådene truttet i mål fra 
Mindehøjen, og bådene sejler tilbage i havn.  Inde i 
klubhuset disker skaffer/baneteamet op med forplejning: 
Saml-selv-burger. Da det er sidste sejlads i forårssæsonen, 
så uddeles præmier for den overståede sæson. Årets nyhed 
er, at Bådcafeen sponsorerer øl til den dommer-
/skafferbesætning, der præsterer den bedste forplejning.  

 
Vinderen er den 
dommer-
/skafferbesætning der forrige gang præsenterede en lækker 
ret med cypriotisk Haloumi-ost. 
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29er VM vel overstået 

Fem sejlere fra MAST, hvoraf Nicklas og Mads endte på en 
flot 16. plads, samt ni andre sejlere fra UNG deltog i det 
veloverståede 29er VM.   
Sejlklubben stillede med 17 frivillige til baneteam, hvilket 
var i underkanten så der blev fyldt op med folk fra Egå 

Sejlklub.  
 
I skemaet til højre, som 
er en bemandingsliste 
for Bravo-banen til 29er 
stævnet, kan man læse 
hvilke forskellige 
opgaver der blev 
bemandet til vands og 
af hvor mange 
personer. Man kan 
sagtens være med på 
baneteam, uden at 
skulle tegne sig for alle stævnets syv dage, og man bliver som ny klædt på til opgaven, og sat 
sammen med et erfarent klubmedlem.  
 
Se >>HER en lille sjov video af, hvordan en delfin leger kispus med startfeltet på Bravobanen, som 
MS/Egå havde ansvar for … 

https://www.facebook.com/mastsailingteam/
https://www.facebook.com/reel/818260500433507

